
JID: PCR04ETRpo93552899 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVY 
č.j.: KRPU-145025-35/ČJ-2021-0400VZ 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský 
zákoník“) 

 

Článek I.  
Smluvní strany 

 

Název:  Česká republika – Krajské ředitelství policie 
Ústeckého kraje (dále „KŘP-U“) 

Sídlo:  Lidické náměstí 899/9, 401 79 Ústí nad Labem 2 
Kontaktní adresa: Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Lidické 

náměstí 899/9, 401 79 Ústí nad Labem 2 
IČO:   75151537 
DIČ:   CZ75151537 
Bankovní spojení:  Česká národní banka Ústí nad Labem 1546881/0710 
Datová schránka: a64ai6n 
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:  ředitel KŘP-U 
Ve věcech technických oprávněn jednat  
a osoba odpovědná za převzetí  
předmětu koupě: vedoucí skupiny autoopravárenství KŘP-U 
   mistr skupiny autoopravárenství KŘP-U 
E-mail:  
Telefon: 
(dále jen „kupující“) 
   
a 
 
Název: Porsche Česká republika s.r.o. 
Sídlo: Radlická 740/113d, 158 00 Praha 5 
Korespondenční adresa: Radlická 740/113d, 158 00 Praha 5 
IČO: 25654012 
DIČ: CZ25654012 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

5839 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu: 5050011077/5500 
Zastoupená:  jednatel společnosti 
Tel.: 
E-mail: 
Kontaktní osoba: 
Tel.: 
e-mail: 
Datová schránka:    adwce5h 
(dále jen „prodávající“)  
 
(dále společně označovány jako „smluvní strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) na 

 

„Dodávka originálních náhradních dílů pro služební dopravní prostředky 
zn. VOLKSWAGEN“ 

 

v následujícím znění: 



             

 

  2 

Článek II. Účel závazku 

1. Prodávající a kupující uzavírají tuto smlouvu ve veřejném zájmu a za účelem zajistit pro 
objednatele předmět koupě po celou dobu trvání této smlouvy sloužící k nerušenému a 
efektivnímu plnění úkolů svěřených Policii ČR právními předpisy, tedy především k ochraně 
bezpečnosti osob, majetku a veřejného pořádku a předcházení trestné činnosti.  

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky 
zadané v otevřeném řízení. 
 

Článek III. Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje kupujícímu dodávat na základě dílčích objednávek, na 
vlastní náklad a nebezpečí, včas a řádně, tj. zejména za podmínek, v kvalitě a v rozsahu v této 
smlouvě sjednaných, předmět koupě: originální náhradní díly pro služební dopravní 
prostředky zn. VOLKSWAGEN, a to spolu se všemi doklady a dalšími součástmi a 
příslušenstvím, které se vztahují k předmětu koupě nebo k němu náleží dle ujednání této smlouvy 
(dále souhrnně jen „zboží“) a převést zboží do vlastnictví kupujícího. 

2. Kupující se zavazuje předmět koupě dodaný řádně a včas dle podmínek sjednaných ve smlouvě 
převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu včetně DPH, a to nejvýše do vyčerpání maximální 
hodnoty plnění. 

3. Přesná technická specifikace zboží, zejména jeho druhu a typu, množství a ceny, jeho označení 
prostřednictvím nomenklatury a dalších náležitostí je blíže uvedena v příloze č. 1 této smlouvy 
„Seznam vybraných originálních náhradních dílů“, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále 
jen „příloha č. 1), a dále také v definičních ustanoveních čl. IV. této smlouvy. Předmětem dodávek 
jsou i takové náhradní díly na specifikované tovární značky vozidel za splnění dále stanovených 
podmínek, jež nejsou výslovně uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „jiné zboží“) (zboží 
a jiné zboží dále souhrnně též jako „předmět koupě“).  

4. Za účelem stanoveným touto smlouvou a s cílem splnit závazky plynoucí z této smlouvy jsou si 
smluvní strany, v souladu s dobrými mravy, povinny poskytnout vzájemnou součinnost.  

 
Článek IV. Definice pojmů 

1. Originálními náhradními díly se, pro účely této smlouvy, rozumí také náhradní díly, které mají 
stejnou kvalitu a způsob provedení jako komponenty použité pro montáž motorového vozidla jeho 
výrobcem, a které jsou vyrobeny podle specifikací a výrobních norem stanovených výrobcem 
vozidla pro výrobu komponentů nebo náhradních dílů pro dotyčné vozidlo, pokud výrobce těchto 
náhradních dílů potvrdí vydaným osvědčením, že takové náhradní díly odpovídají kvalitě 
komponentů používaných pro montáž dotyčného osobního vozidla anebo byly vyrobeny dle 
specifikací a výrobních standardů výrobce vozidla. Zahrnuty jsou náhradní díly, které jsou 
vyráběny na stejné výrobní lince jako tyto komponenty. 

2. Smluvní strany výše uvedené stanovují na základě tzv. blokové výjimky dle Nařízení komise (EU) 
č. 461/2010 ze dne 27. května 2010 o použití čl. 101 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na kategorie vertikálních dohod a jednání ve vzájemné shodě v odvětví motorových vozidel (dále 
jen „Bloková výjimka“). Bloková výjimka stanoví definici originálních náhradních dílů a dílů 
odpovídající kvality, resp. je tato definice obsažena v čl. 26 Směrnice 2007/46/ES o Schválení 
typů vozidel a přívěsů a zmíněna v čl. 19 Pokynů k blokové výjimce pro motorová vozidla. 

3. Definice originálních náhradních dílů zahrnuje náhradní díly vyráběné výrobcem vozidel, 
vyráběné pro výrobce vozidel (vč. náhradních dílů vyráběných na stejné výrobní lince), dále pak 
také náhradní díly vyráběné dle specifikací a výrobních standardů výrobce vozidla. Smluvní strany 
stanoví, že platí presumpce originálnosti náhradního dílu, když výrobce potvrdí, že byl vyroben 
dle specifikace a výrobních standardů výrobce vozidel. 

4. Tzv. díly odpovídající kvality dle Blokové výjimky se rozumí náhradní díly vyráběné výrobcem dílů, 
který je kdykoliv schopen prostřednictvím prodávajícího vydat kupujícímu osvědčení, že tyto díly 
dosahují kvality dílů použitých či používaných při montáži nových motorových vozidel. 

5. Originálním náhradním dílem nejsou jiné, než shora uvedené náhradní díly, a to ani tehdy, pokud 
jsou vybaveny prohlášením o shodě a jsou určené k použití na trhu jako způsobilé náhradní díly. 



             

 

  3 

Takové náhradní díly nebude kupující akceptovat. V případě jejích dodání se jedná o rozpor 
s touto smlouvou a vadné plnění se všemi s tím spojenými následky.  

6. Pokud není prokázán opak, předpokládá se, že předmětem smlouvy jsou také náhradní díly, které 
se považují za originální náhradní díly, pokud výrobce dílů potvrdí vydaným osvědčením, že 
takové náhradní díly odpovídají kvalitě komponentů používaných pro montáž dotyčného osobního 
vozidla anebo byly vyrobeny dle specifikací a výrobních standardů výrobce vozidla. 

7. Náhradní díly, které se postupně neustále vyvíjejí a modernizují a mohou být v průběhu trvání této 
kupní smlouvy nahrazeny novými náhradními díly, které nejsou uvedeny v příloze č. 1 této kupní 
smlouvy „Seznam vybraných originálních náhradních dílů“, přičemž plní stejnou technickou funkci, 
účel použití a jsou obdobné kvality jako náhradní díly uvedené v příloze č. 1 této kupní smlouvy, 
definujeme pro účely této kupní smlouvy jako „Modifikované náhradní díly“. Vždy se však musí 
jednat o originální náhradní díly v souladu s odstavcem 2. tohoto článku smlouvy.  

8. Pracovním dnem se rozumí pondělí až pátek v každém kalendářním týdnu s výjimkou státních 
svátků. 
 

Článek V. Kupní cena a platební podmínky 

1. Cena jednotlivých položek zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy a zahrnuje veškeré 
náklady spojené s koupí zboží (zejména dopravu do místa plnění, balné a jiné poplatky) a 
sjednává se jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze překročit. 

2. Cena jednotlivých položek jiného zboží bude stanovena na základě kupujícím odsouhlasené 
cenové nabídky prodávajícího dle čl. VI. odst. 11 této smlouvy. Cena stanovená na základě 
kupujícím odsouhlasené cenové nabídky prodávajícího zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí 
jiného zboží (zejména dopravu do místa plnění, balné a jiné poplatky) se sjednává jako cena 
nejvýše přípustná, kterou nelze překročit. 

3. Smluvní strany se dohodly, že maximální hodnota plnění na základě této smlouvy za celou dobu 
její účinnosti ze strany prodávajícího (a tomu odpovídající plnění ze strany kupujícího) je 9 
000 000,- Kč bez DPH, 1 890 000,- Kč DPH, tj. celkem 10 890 000,- Kč včetně DPH (dále jen 
„maximální hodnota plnění“). Prodávající není oprávněn poskytnout kupujícímu plnění nad 
maximální výši plnění dle tohoto odstavce smlouvy a kupující není oprávněn po prodávajícím 
takovéto plnění požadovat. Prodávající bere tuto skutečnost na vědomí a je si vědom, že jakékoliv 
plnění z jeho strany nad maximální výši plnění mu nebude ze strany kupujícího proplaceno a bude 
prodávajícímu na jeho náklady a odpovědnost vráceno. 

4. Kupní cena bude zaplacena vždy na základě dílčích daňových dokladů (dále jen „faktura“) 
vystavených prodávajícím po převzetí předmětu koupě kupujícím dle potvrzeného dodacího listu, 
jehož kopii prodávající přiloží k faktuře a odpovídá součinu počtu objednaných jednotlivých 
položek zboží (respektive jednotlivých položek jiného zboží) a cen jednotlivých položek 
zboží (respektive ceny jednotlivých položek jiného zboží) dle odst. 1 (resp. odst. 2 u jiného 
zboží) tohoto článku smlouvy. Fakturu lze vystavit a doručit nejdříve v den řádně dodaného zboží 
(nebo jiného zboží) dle potvrzeného dodacího listu a doručena musí být bez zbytečného odkladu, 
tj. do 15 dnů od potvrzení dodacího listu, na adresu Krajské ředitelství Odbor správy majetku, 
Automobilní oddělení, skupina opravárenství Lidické náměstí 899/9, 401 79 Ústí nad 
Labem.  

5. V případě prodlení prodávajícího s vyhotovením a odesláním faktury (výzvy k zaplacení) je 
prodávající v prodlení věřitele dle § 1975 občanského zákoníku. Právo na vystavení faktury se 
v zájmu zachování právní jistoty smluvních stran promlčí nejpozději uplynutím jednoho roku ode 
dne, kdy mohla být faktura uplatněna poprvé. 

6. Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat číslo jednací této kupní smlouvy, zvlášť vyčíslení 
kupní ceny bez DPH, zvlášť DPH a celkovou kupní cenu včetně DPH a mít náležitosti dle § 29 
odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura 
nesmí obsahovat více jak 99 položek.  

7. Faktura a dodací list musí být vyhotoveny tak, aby bylo možno zkontrolovat dodaný předmět 
koupě. Musí obsahovat číslo položky uvedené v krycím listu či v odsouhlasené cenové nabídce, 
název dodaného zboží či jiného zboží totožný s názvem uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy či 
v odsouhlasené cenové nabídce u jednotlivých položek. Dále musí faktura obsahovat totožné 
měrné jednotky jako v příloze č. 1 této smlouvy či v odsouhlasené cenové nabídce a dodávané 



             

 

  4 

počty jednotlivých položek zboží či jiného zboží. Fakturou nelze jakkoliv měnit či doplňovat 
závazky z této smlouvy. 

8. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury kupujícímu. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktury doručené v období 
od 15. prosince příslušného kalendářního roku do 28. února následujícího kalendářního roku činí 
60 kalendářních dnů ode dne doručení faktury. 

9. Pokud kupující uplatní právní nárok na odstranění vady předmětu koupě ve lhůtě splatnosti 
faktury, není kupující povinen až do odstranění této vady uhradit kupní cenu. Okamžikem předání 
zboží či jiného zboží po odstranění vady kupujícímu začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce dle odst. 8 tohoto článku smlouvy. O předání zboží či jiného zboží po odstranění vady 
bude vyhotoven dodací list.  

10. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 
Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém 
případě není kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny. Okamžikem doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce dle odst. 8 tohoto 
článku smlouvy. 

11. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu kupní ceny nebo její části. 
12. Bude-li výše fakturované kupní ceny odporovat kupní ceně stanovené na základě ujednání této 

smlouvy, má přednost kupní cena nižší. 
13. Prodávající prohlašuje a zavazuje se, že stanovená kupní cena bude v době dodání vždy 

v souladu s platnými právními předpisy upravujícími cenovou tvorbu v České republice, v případě 
rozporu platí zákonná ustanovení.  

14. Prodávající prohlašuje, že kupní cena nebude méně příznivá, než cena, za kterou bude ve stejné 
době nabízet stejný předmět koupě v podobném množství třetím osobám, a to včetně případných 
slevových akcí, speciálních bonusů, cenových výhod apod. Na základě těchto skutečností, se 
cena jednotlivých položek zboží uvedená v příloze č. 1 této smlouvy případně cena jednotlivých 
položek jiného zboží dle odsouhlasené cenové nabídky automaticky snižuje bez nutnosti výslovné 
další dohody smluvních stran; v rozsahu uvedeného snížení kupujícímu vzniká nárok na 
poskytnutí slevy z fakturované kupní ceny dle uskutečněné objednávky, a to automaticky na 
základě shora uvedených skutečností (dále jen „sleva“).  

15. V případě skutečností uvedených v odstavci 14. tohoto článku smlouvy se prodávající zavazuje 
odečíst kupujícímu od kupní ceny slevu, na kterou mu vznikl na základě těchto skutečností nárok, 
a to i pokud kupující prodávajícího k odečtení slevy nevyzve či nevyčíslí její konkrétní výši. 
Prodávající odpovídá za to, že sleva byla vyčíslena správně. Slevu lze v případě potřeby 
jednostranným projevem vůle započíst i vůči jiné pohledávce prodávajícího. 

16. Prodávající je oprávněn jednostranně navýšit kupní cenu zboží, pokud Českým statistickým 
úřadem stanovená míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských 
cen vyjadřující procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti průměru 
12 předchozích měsíců (dále jen „inflace“), překročí v součtu 3 %. 
a) Rozhodným obdobím pro stanovení míry inflace je vždy celý kalendářní rok trvání této 

smlouvy, tj. vždy od 1. ledna do 31. prosince daného roku. 
b) Prodávající je oprávněn jednostranně navýšit kupní cenu zboží vždy pouze 1 krát za 

kalendářní rok s tím, že k prvnímu navýšení může dojít nejdříve ke dni 1. 1. 2023. 
c) Prodávající je oprávněn jednostranně navýšit kupní cenu zboží v důsledku inflace toliko o 

odpovídající procento inflace za rozhodné období. 
d) Prodávající je povinen za účelem navýšení kupní ceny zboží v důsledku inflace doručit 

kupujícímu oznámení o této změně (dále jen „oznámení“) nejméně 14 kalendářních dnů před 
účinností této změny kupní ceny zboží, a to do datové schránky kupujícího. Změna kupní ceny 
zboží je tedy účinná nejdříve 15. kalendářní den po doručení oznámení kupujícímu, pokud 
prodávající nestanoví v oznámení pozdější datum účinnosti tohoto navýšení. 

e) Prodávající je povinen k oznámení přiložit aktualizovanou přílohu č. 1 této smlouvy, ve které 
vyznačí hodnotu změny položkových cen zboží oproti předchozímu období (původní ceně 
zboží, resp. posledně navýšené ceně zboží). 



             

 

  5 

f) Objednávky uskutečněné přede dnem nabytí účinnosti navýšení kupní ceny zboží v důsledku 
inflace ve smyslu písm. d) tohoto odstavce smlouvy nejsou tímto navýšením dotčeny – kupní 
cena zboží bude tedy stanovena ve výši platné a účinné ke dni doručení objednávky 
prodávajícímu. 

17. Prodávající je dále povinen změnit kupní cenu zboží a jiného zboží v případě změny zákonné 
sazby DPH, a to o odpovídající procento změny zákonné sazby DPH. Takováto změna kupní ceny 
předmětu koupě se uskuteční automaticky bez nutnosti předchozího oznámení či vyzvání 
kterékoliv ze smluvních stran. Prodávající odpovídá za to, že bude sazba DPH předmětu koupě 
stanovena v souladu s aktuálními právními předpisy ke dni poskytnutí zdanitelného plnění. Stejně 
tak prodávající plně odpovídá za správné vyčíslení fakturované částky DPH. 

18. Prodávající prohlašuje, že na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá 
nebezpečí změny okolností (s výjimkou změn okolností zohledněných v odst. 16 a 17 tohoto 
článku smlouvy). 

19. Prodávající nemá povinnost účasti na režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a ve smyslu 
ustanovení § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH. 

20. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou řádně vystavené a dodané 
faktury po sjednané lhůtě splatnosti výlučně úroky z prodlení ve výši pěti setin procenta z dlužné 
částky za každý, byť i započatý, den prodlení. 

 
Článek VI. Objednávky a podmínky dodání zboží či jiného zboží 

1. Prodávající je povinen dodat předmět koupě řádně a včas a řádně splnit ostatní závazky plynoucí 
z této smlouvy, jinak je plnění vadné. 

2. Řádně dodaným je zejména předmět koupě: protokolárně předaný a převzatý; dodaný bez 
zjevných vad a schválený kvalitativní a kvantitativní kontrolou při jeho předání; způsobilý k 
naplnění stanoveného účelu závazku; nový, nepoužitý, v originálním balení výrobce, bez využití 
repasovaných částí, kompletní, včetně všech dokumentů a dalších součástí věci a příslušenství; 
v přesně stanoveném množství, rozsahu a technické specifikaci; se všemi sjednanými a 
požadovanými vlastnostmi a v kvalitě přinejmenším sjednané; splňující všechny příslušné 
legislativní či technické normy (ČSN, prohlášení o shodě apod.) nutné pro jeho používání v 
podmínkách ČR; s dobou exspirace minimálně 24 měsíců ode dne dodání (platí, že není-li doba 
exspirace u daného předmětu koupě uváděna, tato podmínka je splněna); dodaný na sjednané 
místo plnění v souladu s ujednáními a podmínkami dle této smlouvy. 

3. Prodávající je povinen dodávat předmět koupě na základě dílčích písemných objednávek 
kupujícího, a to za podmínek stanovených v této smlouvě a dílčí objednávce (dále jen 
„objednávka“). Kupující vystaví prodávajícímu objednávku v písemné formě prostřednictvím 
elektronické pošty na e-mailovou adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

4. Objednávka bude vystavena v souladu s postupy a dodacími termíny uvedenými v této smlouvě. 
Platí, že objednávka zboží je učiněna v den jejího odeslání na emailovou adresu uvedenou 
v záhlaví smlouvy, a objednávka jiného zboží je učiněna v den odeslání odsouhlasení cenové 
nabídky na emailovou adresu uvedenou v záhlaví smlouvy (dále jen „den objednávky“). 

5. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn objednávku do 5 pracovních dnů ode dne 
objednání předmětu koupě, případně do expedice objednaného předmětu koupě (podle toho, 
která z těchto událostí nastane dříve), stornovat, a to i jen částečně. Uvedené právo je kupující 
oprávněn využít zejména v případě, že bylo zboží objednáno omylem a nebude mu za stornování 
objednávky v uvedené lhůtě účtován žádný poplatek. 

6. Místem plnění, není-li v objednávce stanoveno jinak, je Krajské ředitelství policie Ústeckého 
kraje, Boženy Němcové 420, Ústí nad Labem 401 79. 

7. Každá objednávka bude obsahovat: 
a) název/obchodní firmu/IČ prodávajícího a kupujícího, 
b) sídlo/místo podnikání prodávajícího a kupujícího, 
c) číslo objednávky, 
d) datum vystavení objednávky, 
e) předmět koupě určený dle druhu a čísla/nomenklatury položky uvedeného v příloze č. 1 této 

smlouvy respektive v odsouhlasené cenové nabídce, 



             

 

  6 

f) množství požadovaného předmětu koupě. 
g) termín dodání, pokud není stanoven dle odst. 9 či 12 tohoto článku smlouvy, 
h) místo plnění, je-li odlišné od místa plnění dle odst. 6 tohoto článku smlouvy. 

8. Prodávající je povinen zabezpečit přijímání objednávek v pracovní dny alespoň od 7:00 do 18:00 
hodin. Prodávající si vyhrazuje možnost objednání náhradního dílu i dle VIN vozidla. 

9. Prodávající je povinen zboží objednané do 18:00 hodin pracovního dne dodat nejpozději 
do 8:00 hodin následujícího pracovního dne, pokud v objednávce nebude uveden jiný 
termín dodání. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží na základě objednávky 
kupujícího je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % celkové kupní 
ceny v objednávce uvedeného zboží včetně DPH, nejméně však 200,- Kč, za každý, byť i 
započatý, den prodlení. 

10. Potvrzení objednávky musí, ze strany prodávajícího, proběhnout nejpozději do 1 pracovního dne 
od jejího zaslání kupujícím. Objednávkový systém prodávajícího musí být veden dle uvedené 
nomenklatury s možností on-line přístupu. Prodávající je povinen pomocí objednávkového 
systému kupujícímu v reálném čase sdělit, zda je požadovaná položka zboží skladem a je možné 
ji dodat v požadovaném termínu dodání, a to ať již prostřednictvím automatizovaného či jiného 
objednávkového systému, vždy však v reálném čase. 

11. V případě, že kupující v objednávce uvede položky zboží výslovně neuvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy, je prodávající povinen sdělit kupujícímu nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne 
objednávky v písemné podobě na e-mailovou adresu, ze které byla objednávka odeslána, zda 
jsou tyto položky zboží v okamžik přijetí objednávky dostupné a případně sdělí kupujícímu cenu 
jednotlivých položek jiného zboží bez DPH a cenu jednotlivých položek jiného zboží včetně DPH 
(dále jen „cenová nabídka“). Kupující je v případě trvajícího zájmu povinen bez zbytečného 
odkladu (tj. do 3 pracovních dnů od obdržení cenové nabídky) sdělit prodávajícímu v písemné 
podobě na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, že s dodáním jiného zboží za 
daných podmínek souhlasí („odsouhlasení cenové nabídky“). V případě nesouhlasu kupujícího 
s cenovou nabídkou i v případě nevyjádření se kupujícího ve sjednané lhůtě se na objednávku 
v rozsahu neodsouhlaseného jiného zboží hledí, jako by nebyla učiněna. 

12. Prodávající je povinen jiné zboží dodat nejpozději do 8:00 hodin pracovního dne 
následujícího po pracovním dni, ve kterém kupující odeslal prodávajícímu odsouhlasení 
cenové nabídky, pokud nebude v odsouhlasení cenové nabídky uveden jiný termín dodání. 
V případě prodlení prodávajícího s dodáním jiného zboží na základě objednávky kupujícího je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny 
v odsouhlasení cenové nabídky uvedeného jiného zboží včetně DPH, nejméně však 200,- Kč, za 
každý, byť i započatý, den prodlení. 

13. Prodávající se zavazuje informovat osobu uvedenou v odstavci 14 tohoto článku smlouvy o 
termínu dodání zboží či jiného zboží nejméně 1 pracovní den předem v případě, že bude 
v objednávce uveden jiný termín dodání než, jak je stanovenou v odstavci 9, resp. 12, tohoto 
článku smlouvy, příp. osobu zodpovědnou za jednání ve věcech technických. 

14. Smluvní strany se dohodly, že za kupujícího jsou oprávněny vystavovat objednávky p.
e-mail: a p. e-mail:  tel.: 

přičemž tyto osoby jsou zmocněny také k převzetí zboží místě 
plnění, k uplatnění práv vyplývajících z odpovědnosti za vady a veškerým úkonům s tímto 
spojeným. Kupující je oprávněn tyto osoby jednostranně měnit, přičemž tyto změny v případě 
potřeby musí prodávajícímu písemně oznámit nejpozději v den, kdy tyto osoby učiní první 
objednávku. 

15. Smluvní strany se dohodly, že dodání předmětu koupě se uskutečňuje jeho předáním v místě 
plnění. Dodáním se rozumí okamžik, kdy osoba zodpovědná za převzetí předmětu koupě potvrdí 
dodací list v místě plnění. Dodací list za kupujícího jsou oprávněni podepisovat osoby uvedené 
v odst. 14 tohoto článku smlouvy. Při přejímce v místě plnění provede osoba zodpovědná za 
převzetí předmětu koupě kvalitativní a kvantitativní kontrolu předmětu koupě. Pokud prodávající 
nebude přítomen po celou dobu přebírání předmětu koupě, potvrdí kupující dodací list 
s dovětkem, že předmět koupě byl převzat, avšak bez kontroly.  Kontrola proběhne následně 
v průběhu 5 dnů od dodání. O výsledku kontroly bude prodávající písemně vyrozuměn (případě 
kladného výsledku kontroly se má za to, že dodací list byl potvrzen), v případě odhalení a 



             

 

  7 

písemného vytknutí vad během této kontroly platí, že se jedná o vady zjevné a včas vytknuté a 
že sjednaný závazek nebyl řádně splněn.  

16. Smluvní strany se dohodly, že o převzetí dodaného zboží či jiného zboží bude vždy vystaven 
oboustranně potvrzený dodací list (ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží kupující a 1 obdrží 
prodávající), který bude obsahovat minimálně tyto údaje: 

a) jméno/název/obchodní firmu/IČO prodávajícího a kupujícího, 
b) bydliště/místo podnikání/sídlo prodávajícího a kupujícího, 
c) adresa místa plnění, 
d) číslo objednávky, datum jejího vystavení, 
e) označení předmětu koupě určené dle druhu a čísla položky či příslušné nomenklatury 

uvedené v příloze č. 1 této smlouvy či v odsouhlasené cenové nabídce, 
f) množství dodaného předmětu koupě, 
g) cenu předmětu koupě uvedenou jako jednotkovou a jako celkovou za dodané množství 

daného druhu předmětu koupě, a to jak bez DPH, tak včetně DPH, 
h) datum dodání předmětu koupě, 
i) seznam předávaných dokumentů dle čl. XIII. odst. 2 této smlouvy. 

17. Smluvní strany se dohodly, že podepsaný dodací list je nezbytným podkladem pro vyúčtování 
kupní ceny. Bez potvrzeného dodacího listu nemá prodávající nárok na zaplacení kupní ceny. 

18. Podpisem dodacího listu nedochází k uznání kupní ceny uvedené na dodacím listu, ale pouze 
k potvrzení množství a druhu předmětu koupě a termínu dodání. Cena uvedená na dodacím listu 
má pouze informativní charakter a bude porovnávána s cenou uvedenou na faktuře za dodaný 
předmět koupě a cenami uvedenými za zboží v příloze č. 1 této smlouvy, případně cenou 
stanovenou na základě odsouhlasené cenové nabídky.  

19. Prodávající je povinen dodávat zboží či jiné zboží na základě dílčích objednávek vždy jednorázově 
(celý předmět objednávky/odsouhlasené cenové nabídky v jeden termín), není-li požadováno 
jinak. Částečné plnění dílčích objednávek (odsouhlasené cenové nabídky) nebude ze strany 
kupujícího akceptováno. Toto neplatí pro případ uvedený v čl. VII. odst. 2 této smlouvy. 

20. Pro případ dodání většího množství zboží či jiného zboží, než bylo předmětem objednávky, se 
smluvní strany výslovně dohodly, že se přebývající (kupujícím neobjednané) množství nestává 
předmětem této kupní smlouvy. I pokud dojde k převzetí tohoto zboží či jiného množství 
kupujícím, zůstává přebývající množství ve vlastnictví prodávajícího a bude mu na jeho náklady 
a odpovědnost vráceno. 

21. Kupující se nezavazuje k výhradnímu odběru zboží či jiného zboží od prodávajícího ani 
k vyčerpání plné výše předpokládaného množství zboží či jiného zboží uvedeného v příloze 
smlouvy. Kupující není povinen vyčerpat maximální hodnotu plnění dle této smlouvy. 

22. Kupující není oprávněn učinit objednávku, kterou by došlo k překročení maximální hodnoty plnění 
a prodávající není oprávněn takovouto objednávku v části převyšující maximální hodnotu plnění 
přijmout či poskytnout kupujícímu plnění překračující maximální hodnotu plnění.  

23. Prodávající se zavazuje ke zpětnému odběru nepoužitých náhradních dílů za jejich pořizovací 
cenu na základě písemné výzvy kupujícího odeslané na e-mailovou adresu prodávajícího 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy. 
Náklady spojené se zpětným odběrem nepoužitých náhradních dílů (zboží či jiné zboží) nese 
prodávající. Zpětně odebrané nepoužité náhradní díly nemusí být v neporušeném původním 
obalu, aby je bylo možné vrátit, před zpětným odběrem však nesmějí však být kupujícím použity 
či namontovány či použity jinak než ke kvalitativní či kvantitativní kontrole či prohlídce.  

24. Prodávající je oprávněn plnit v lepší kvalitě, než je sjednáno v této smlouvě, pokud to kupující 
neodmítne, a to bez nároku na odpovídající poměrné protiplnění či jinou náhradu nebo 
kompenzaci v jakékoliv formě. Lepší než sjednané plnění nezakládá nárok na změnu tohoto 
závazku. 

 
Článek VII. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se dohodly, že přestane-li se vyrábět či nebude-li dostupný (na trhu, nikoliv na 
skladech prodávajícího – objektivní nedostupnost) určitý druh zboží uvedený v příloze č. 1 této 
smlouvy, je prodávající povinen o tom kupujícího bezodkladně vyrozumět. V takovém případě se 
smluvní strany dohodnou na aktualizaci přílohy č. 1 smlouvy formou písemného dodatku s tím, že 



             

 

  8 

uvedený druh zboží bude nahrazen jiným zaměnitelným výrobkem obdobné kvality, ceny a 
shodného účelu splňujícím podmínky stanovené v čl. IV. této smlouvy. Obdobně toto ujednání 
platí též pro jiné zboží. 

2. Smluvní strany se dohodly, že povolená (bez následku vzniku nároku kupujícího na zaplacení 
smluvní pokuty) nedostupnost jednotlivých položek zboží či jiného zboží v průběhu jednoho 
kalendářního měsíce nesmí přesáhnout 2 % z celkového objemu objednaných položek předmětu 
koupě v daném měsíci. Toto nedostupné zboží či jiné zboží musí být dodáno nejpozději do 
30 kalendářních dnů od objednání. Zbytek objednávky, která obsahuje momentálně 
nedostupné zboží či jiné zboží, bude dodán v termínech a za podmínek dle čl. VI. této smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje zajistit kupujícímu, nejpozději do následujícího pracovního dne po 
obdržení objednávky či jiné výzvy kupujícího dostupné informace minimálně v rozsahu 
zajišťujícím: 
a) potvrzení doručení objednávky, 
b) informace o objednávaných náhradních dílech, náhradách, případných záměnách při montáži 

na vozidlo, 
c) informace o vyměněných vadných položkách zboží či jiného zboží, 
d) informace o stavu řešení reklamací, 
e) informace o nedodaných položkách (jejich aktuální nedostupnosti), 
f) informace o tom, zda je objednané zboží či jiné zboží skladem, resp. že nemůže být dodáno 

v dodacím termínu stanoveném v čl. VI. této smlouvy z důvodu povoleného limitu 
nedostupnosti jednotlivých položek zboží či jiného zboží v kalendářním měsíci. 

4. Smluvní strany se dohodly, že prodávající k objednávání jednotlivých položek zboží či jiného zboží 
zachová logistiku obchodních čísel náhradních dílů výrobce vozidla, elektronický katalog výrobce 
vozidla ETKA v aktuální verzi. 

5. Prodávající je povinen u dodávek zboží či jiného zboží v přepravních obalech přiložit seznam 
materiálu (náložní listy) osvědčující typ a počet jednotlivých položek zboží či jiného zboží 
uložených v daném obalu. 

6. Smluvní strany se dohodly, že ke každému kusu zboží či jiného zboží, který bude při plnění 
smlouvy dodán kupujícímu, je prodávající povinen doložit na požádání do 24 hodin prohlášení o 
shodě předmětného kusu zboží či jiného zboží. 

7. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je povinen na požádání do 1 měsíce doložit kupujícímu, 
že dodaný náhradní díl je originálním náhradním dílem dle definice uvedené v čl. IV. této smlouvy, 
a to zejména písemným prohlášením výrobce daného náhradního dílu nebo jiným vhodným 
způsobem. 

8. Ukáže-li se, že prohlášení o shodě vyžádané dle  odst. 6 a odst. 7 tohoto článku smlouvy je 
nepravdivé, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z maximální 
hodnoty plnění dle čl. V. odst. 3 této smlouvy včetně DPH, a to za každý jednotlivý případ tohoto 
porušení. 

9. Smluvní strany se dohodly, že prodávající musí vést a odpovídat za aktualizaci nomenklatur 
náhradních dílů v souladu s nomenklaturami používaných výrobcem daných náhradních dílů, 
resp. výrobcem předmětných vozidel, tj. katalogových čísel náhradních dílů výrobce vozidel dle 
elektronického katalogu výrobce vozidla ETKA, v aktuální verzi.  

10. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je povinen dodávané náhradní díly označit formou 
skladového štítku s následujícími údaji: 
a) katalogové číslo náhradního dílu, 
b) název, 
c) číslo dodacího listu, z kterého je náhradní díl vyskladněn, 
d) celkový počet dodaných kusů. 

 
Článek VIII. Práva z vadného plnění 

1. Práva z vadného plnění vyplývají pro smluvní strany obecně z ust. § 2099 a násl. občanského 
zákoníku.  

2. Prodávající je povinen předat kupujícímu předmět koupě bez vad a prohlašuje, že zboží či jiné 
zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 občanského zákoníku. 



             

 

  9 

3. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn při jakékoliv vadě zboží či jiného zboží určit 
požadovaný způsob odstranění vady (výměnu zboží či jiného zboží, jeho opravu nebo přiměřenou 
slevu apod.) 

4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží či jiného zboží, pokud nebude dodáno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě (vady zjevné), přičemž v takovém případě osoba 
zodpovědná za převzetí zboží či jiného zboží důvody odmítnutí převzetí uvede na dodací list, 
popřípadě o nich informuje prodávajícího písemně na emailovou adresu uvedenou v záhlaví 
smlouvy, a to nejpozději ve lhůtě určené k provedení kvantitativní a kvalitativní kontroly předmětu 
koupě. V případě dodání zboží či jiného zboží se zjevnými vadami třetí osobou (spedice, smluvní 
přepravce) je kupující oprávněn vrátit předmět koupě prodávajícímu vždy do 5 dnů od převzetí. 
Veškeré náklady spojené s dodáním náhradního/opraveného zboží či jiného zboží nese 
prodávající. Řádný termín dodání zboží či jiného zboží není tímto nijak dotčen a prodávající je 
v případě nedodání bezvadného předmětu koupě ve stanoveném řádném termínu v prodlení 
s plněním. 

5. Smluvní strany odpovídají za majetkovou i nemajetkovou újmu vzniklou v důsledku porušení 
některého z ustanovení této smlouvy, a to v plné výši.  

6. V případě, že bude v důsledku vady předmětu koupě způsobena újma na majetku či zdraví 
uživateli zboží, který je ve služebním nebo zaměstnaneckém poměru ke kupujícímu, nebo třetí 
osobě, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 % z maximální hodnoty 
plnění dle čl. V. odst. 3 této smlouvy včetně DPH. 

7. V případě havárie či škody na vozidle kupujícího zapříčiněné vadným kusem zboží prodávajícího, 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z maximální hodnoty 
plnění dle čl. V. odst. 3 této smlouvy včetně DPH.  

8. V případě neprovozuschopnosti vozidla kupujícího zapříčiněné vadným kusem předmětu koupě, 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z maximální hodnoty 
plnění dle čl. V. odst. 3 této smlouvy včetně DPH.  

9. Reklamaci skrytých vad uplatňuje kupující prodávajícímu písemně (poštovní styk, elektronicky) 
bez zbytečného odkladu. Projeví-li se vada plnění až po protokolárním předání a převzetí zboží a 
afirmativní kontrole (skrytá vada plnění), je prodávající povinen odstranit vadu plnění 
požadovaným způsobem a bez zbytečného odkladu, a to za stejných podmínek jako těch 
sjednaných pro reklamaci záručních vad dle čl. XIII. této smlouvy. 

10. Veškeré náklady spojené s uplatněním reklamace (např. doprava, balné reklamovaného zboží 
apod.) nese prodávající.  

 
Článek IX. Vlastnické právo k předmětu koupě a nebezpečí škody 

1. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží či jinému zboží okamžikem převzetí bezvadného 
předmětu koupě od prodávajícího. 

2. Nebezpečí škody na zboží či na jiném zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí 
bezvadného zboží či jiného zboží odprodávajícího, případně třetí osoby (smluvní přepravce, 
spedice) za současného podpisu dodacího listu.  

 
Článek X. Povinnost mlčenlivosti 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které 
při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě 
ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná 

a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu.  

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1. tohoto článku všechny 
osoby, které se budou podílet na dodání předmětu koupě kupujícímu dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání předmětu koupě 
dle této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 



             

 

  10 

4. Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení účinnosti  této  smlouvy.  
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných 

jednat jménem smluvních stran. 
6. Za každé porušení povinnosti mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy je prodávající povinen 

uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z maximální hodnoty plnění dle čl. V. odst. 3 této 
smlouvy včetně DPH. 

 
Článek XI. Smluvní pokuty a započtení 

1. Smluvní strany se dohodly, že výše smluvní pokuty dle žádného z ustanovení této smlouvy nesmí 
přesáhnout 25 % z maximální hodnoty plnění dle čl. V. odst. 3 této smlouvy včetně DPH. 

2. Úročení úroků z prodlení se zakazuje. 
3. V případě nedodržení termínu pro splnění povinností prodávajícího stanovených v čl. VI. a VII. 

této smlouvy, pokud není postihnuto jinou smluvní pokutou dle této smlouvy, je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý, byť i započatý, den 
prodlení. 

4. V případě porušení netermínovaných povinností prodávajícího stanovených v čl. VI. a VII. této 
smlouvy, pokud nejsou postihnuty jinou smluvní pokutou dle této smlouvy, je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč, a to za každé porušení takovéto povinnosti. 

5. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 7 kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění u 
povinné smluvní strany. Nárok na smluvní pokutu vzniká okamžikem porušení smluvní povinnosti.  

6. Kupující je v souladu s ustanovením § 1982 občanského zákoníku oprávněn jednostranně 
započíst jakékoliv splatné peněžité pohledávky za prodávajícím vůči kupní ceně, a to především 
pohledávky smluvních pokut. 

7. V souladu s § 42 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích (dále jen „zákon o majetku“) je prodávající oprávněn započíst svou 
pohledávku za kupujícím na svůj dluh vůči kupujícímu pouze po vzájemné dohodě s kupujícím. 

8. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu započtení dluhu prodávajícího na pohledávku 
kupujícího, a to do 7 dnů ode dne započtení. Toto oznámení nemá konstitutivní charakter.  

9. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody vzniklé 
porušením ustanovení této smlouvy, na jehož základě nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo 
úroků z prodlení vznikl, ani povinnost prodávajícího řádně dodat splnit své závazky. 

 
Článek XII. Trvání, změna a zánik závazku 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. prosince 2025, nebo do vyčerpání maximální 
hodnoty plnění uvedené v čl. V. odst. 3 této smlouvy; závazek zaniká skutečností, která nastane 
nejdříve. 

2. V souladu s § 12 odst. 1 zákona o majetku České republiky může být tato smlouva měněna či 
doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, odsouhlasenými oběma 
smluvními stranami, a to výlučně prostřednictvím osob oprávněných k uzavření smlouvy. 
Kontaktní osoby či pověření pracovníci kupujícího, uvedení v této smlouvě, jsou oprávněni k 
poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či zmocněni ke 
sjednávání jakýchkoliv změn závazků plynoucích z této smlouvy. Objednávkou ani fakturou nelze 
měnit obsah této smlouvy. 

3. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
závazků z této smlouvy druhou smluvní stranou. Podstatným porušením je zejména: 
a) prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny po dobu delší než 15 kalendářních dní, 
b) opakované (více než 2 krát) prodlení prodávajícího s dodáním zboží či jiného zboží o více než 

5 pracovních dnů, 
c) opakované (více než 2 krát) prodlení prodávajícího odstraněním vady předmětu koupě, 
d) postup prodávajícího při dodání předmětu koupě v rozporu s pokyny kupujícího, 
e) opakované (více než 5 krát) nedodání předmětu koupě bez vad ze strany prodávajícího, 
f) porušení povinnosti prodávajícího stanovené v čl. VII. odst. 6 nebo 7 této smlouvy, 



             

 

  11 

g) opakované (více než 3 krát) porušování dalších povinností prodávajícího dle čl. VI. a VII. této 
smlouvy. 

4. Kupující je dále, mimo jiné, oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
b) prodávající vstoupí do likvidace, 
c) prodávající pozbyl způsobilost k plnění této smlouvy. 
O těchto skutečnostech je prodávající povinen kupujícího neprodleně informovat. 

5. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy či jiná forma zániku této 
smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, práv kupujícího z vadného plnění, 
smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

6. Dojde-li ke zmaření účelu této smlouvy pro důvod stojící na straně prodávajícího (zejména 
odstoupením od smlouvy, byť jen částečným, z důvodu § 2002 či zánikem závazku dle § 2006 
občanského zákoníku aj.) je prodávající povinen uhradit kupujícímu částku ve výši 5 % 
z maximální hodnoty plnění dle čl. V. odst. 3 této smlouvy včetně DPH jakožto paušální náhradu 
újmy vzniklé v důsledku nenaplnění účelu uzavření této smlouvy, neprokáže-li se vznik vyšší 
konkrétní újmy. 

7. Kupující je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv, bez udání důvodů, s třicetidenní (30) 
výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém 
případě je prodávající povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy kupujícího 
vážně ohroženy. 

8. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva a 
povinnosti z této smlouvy, ani smlouvu samotnou, na třetí osobu, přičemž tato smlouva je závazná 
i pro případné právní nástupce smluvních stran (v případě schválení změny smluvní strany 
kupujícím). Postoupení práv a povinností z této smlouvy, či smlouvy samotné na třetí osobu 
v rozporu s větou první tohoto odstavce smlouvy je neplatné. 

 

Článek XIII. Záruční lhůta 

1. Prodávající ručí za jakost řádně dodaného zboží a jiného zboží, tedy zejména za to, že má 
zboží (jiné zboží) vlastnosti a kvalitu minimálně v požadovaném rozsahu, a dále za to, že si zboží 
(jiné zboží) svou kvalitu a své požadované vlastnosti zachová, minimálně po dobu 24 měsíců, 
ode dne řádného dodání zboží (záruční lhůta), neposkytuje-li výrobce záruční lhůtu delší. Záruční 
vady je povinen prodávající odstranit požadovaným způsobem. 

2. Prodávající je povinen kupujícímu poskytnout v písemné podobě podmínky údržby a zacházení 
se zbožím či jiným zbožím, jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční 
lhůtě.  

3. Reklamaci záručních vad i skrytých vad během záruční lhůty spolu s uplatňovanými reklamačními 
nároky uplatňuje kupující prodávajícímu písemně (poštovní styk, elektronicky na e-mailové adrese 
prodávajícího uvedené v čl. I. této smlouvy) bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Prodávající 
je povinen sdělit kupujícímu své stanovisko k reklamaci prokazatelným způsobem nejpozději do 
5 pracovních dnů od jejich doručení. Neučiní-li tak, platí, že reklamaci uznává v plném rozsahu. 
Odstranění vad stanoveným způsobem provede prodávající bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 10 pracovních dnů ode dne uplatnění reklamace. 

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré reklamace záručních a skrytých vad zboží budou vždy 
odstraněny dodáním zboží nového. V případě dodání nového zboží namísto zboží 
reklamovaného počíná běh nové záruční doby od počátku. 

5. V případě nesplnění termínu pro odstranění záruční vady na základě reklamace dle odst. 3 tohoto 
článku smlouvy nebo skryté vady plnění na základě požadavku na odstranění skryté vady plnění 
dle čl. VIII. odst. 9 této smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z kupní ceny reklamovaného předmětu koupě, nejméně však 100,- Kč, za každý byť i 
započatý den prodlení s vyřízením dané reklamace. 

6. Veškeré náklady spojené s uplatněním práv z vadného plnění i s uplatněním reklamace (zejména 
dopravu, balné reklamovaného zboží aj.) nese prodávající. 



             

 

  12 

Článek XIV. Ostatní ujednání 
1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí především touto smlouvou, zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a zákonem a zákonem o majetku České republiky. 
V rozsahu tímto neupraveném se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran řídí především 
občanským zákoníkem. Kupující uzavírá tuto smlouvu jakožto organizační složka státu příslušná 
k hospodaření s majetkem státu ve smyslu zákona o majetku České republiky, a to v rámci své 
nepodnikatelské činnosti a k naplňování veřejného zájmu. Prodávající uzavírá tuto smlouvu jako 
profesionál a jako podnikatel ve smyslu § 5 a § 420 an. občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 
v záhlaví smlouvy.  

3. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží či jiného zboží dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu 10 let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení 
poslední části kupní ceny, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména 
pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

4. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při vynaložení 
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

5. Prodávající prohlašuje, že: 
a) dodržuje všechny podmínky, zásady, normy a předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví pracovníků v místě plnění, to i pro případné zaměstnance poddodavatelů nebo 
dodavatelského řetězce, 

b) zajišťuje důstojné pracovní podmínky podle zákoníku práce a ostatních právních předpisů v 
oblasti zaměstnanosti, 

c) dodržuje smluvní a zejména platební podmínky s poddodavateli, případně s dodavatelskými 
řetězci, 

d) dodržuje předpisy a normy o ochraně životního prostředí, pro likvidaci odpadů a minimalizaci 
negativních dopadů na životní prostředí, 

e) dbá na úspory energií a surovin, využití obnovitelných zdrojů, recyklovaných surovin apod. 
6. Prodávající prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce, která by byla 

způsobilá ohrozit plnění této smlouvy ze strany prodávajícího, ani proti němu není vedeno 
insolvenční řízení a není v úpadku. Jestliže se toto prohlášení prodávajícího ukáže být 
nepravdivým, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 % z maximální 
hodnoty plnění dle čl. V. odst. 3 této smlouvy včetně DPH. Stejnou výši smluvní pokuty uhradí 
prodávající kupujícímu také v případě porušení povinnosti plynoucí z odst. 4 tohoto článku 
smlouvy či z čl. XII. odst. 8 této smlouvy. 

7. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně stanovených cen. 

8. Tato smlouva bude dále uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv“), který nabyl účinnosti dne 1. července 2016.  

 
Článek XV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv, nejdříve však dnem 1. ledna 2022. 
Uveřejnění smlouvy v registru smluv zabezpečí bezprostředně po jejím uzavření kupující. 

2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými 
obecnými soudy. 

3. Smluvní strany obdrží po jednom elektronickém originálu uzavřené smlouvy. 
4. Nedílnou součást této smlouvy tvoří i její příloha (příloha č. 1 – Seznam vybraných originálních 

náhradních dílů). 
5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 

obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 



             

 

  

uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své 
elektronické podpisy. 

 
 
Přílohy: - příloha č. 1 – Seznam vybraných originálních náhradních dílů 
 
  
 
V Praze  V Ústí nad Labem  
 
 

 
 

                                                          
     jednatel společnosti                                       ředitel KŘP-U 

     Porsche Česká republika s.r.o.   
 
      podepsáno elektronicky                      podepsáno elektronicky 

           


